

# נהפך לנביא

יו"ל ע"י מוסדות ברוסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גיליון מס' 871  
פרשת פנחס

ר"ח	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
20:56	20:22	19:03	ירושלים
20:54	20:22	19:21	תל-אביב
20:57	20:23	19:16	חיפה
20:52	20:20	19:20	באר שבע

## דבר ראש הישיבה



**בזכות קנאותו של פנחס הוא זכה למדרגתה שלום • שלום בא רק על ידי מרירות • אליהו הנביא מוסר את עצמו על מנת להגיע למדרגת השלום • זמרי היה מומר להכעיס ועם ישראל היו מומרים לתאבון**

לבריתות, אבל הא גופא, זהו חלק מהשלימות של אליהו הנביא! מה שהוא מוסר את עצמו וקוטע מעצמו בסוד ו' קטיעה על מנת להשיע שלום בעם ישראל.

### בתאבון!

משל ופלא מובא בבן איש חי על מנת להסביר מדוע עבור מעשה הקנאות זכה פנחס דווקא למדרגת השלום: מעשה ביהודי עשיר שהיה גם כופר גדול רח"ל, והנה יום אחד הזדמן ליהודים בעיירתו של אותו עשיר מצווה גדולה של פדיון שבויים, הלכו הגבאים של הצדקה יחד עם רב העיירה לאותו עשיר על מנת לבקש ממנו עזרה כספית עבור אחיו הנמצאים בשבייה.

אותו היום היה 'ט' באב', אך כיון שענין הפדיון שבויים היה דחוף ביותר ולא סבל דיחוי הלכו הגבאים ביום ט' באב לאסוף את הכסף.

ויהי כאשר הגיעו לביתו של אותו עשיר ראו והנה הוא יושב בתשעה באב בסודיה עם בשר ודגים ואוכל כמו שאינו יודע כלל שהיום צריך לצום, ניגש אליו הרב ואיחל לו בתאבון! אותו עשיר נהנה מהאיחול ותרם תרומה נדיבה.

לאחר שיצאו הרב והגבאים מהמקום תמחו הגבאים ושאלו את הרב, מדוע איחל לו בתאבון? והרי היום אסור לאכול, וכי מותר להחניף כך לרשעים?!

השיב להם הרב: חלילה וחס שאחניף לרשעים ואתן גושפנקא למעשיהם, אדרבה, ידעתי שהלה איננו אוהב כלל את הבשר והדגים אלא הוא מומר להכעיס ולכן הוא יושב בט' באב ואוכל בכוונה גם דברים שאינו אוהב כדי להכעיס, ועל כן איחלתי לו בתאבון! כשכוונתי שעדיף שיחיה מומר לתאבון ולא להכעיס...

מסביר הבן איש חי: עם ישראל חטאו על ידי שתיית יין ונמצא שהם היו מומרים לתאבון, כאשר הגיע זמרי שלא שתה יין ומכל מקום הוא עשה את מעשה האיסור נמצא שהוא עשה מעשה באופן של מומר להכעיס. ואז בא פנחס וסגר על עם ישראל ואמר שרק זמרי עשה להכעיס אבל כל עם ישראל עשו לתאבון, ולכן רק את זמרי שעשה להכעיס צריך להרוג אבל כלל ישראל שלא עשו אלא לתאבון עוונם חמור פחות.

על ידי מעשה הסגור הזה זכה פנחס לעשות שלום בין ישראל לאביהם שבשמים, ולכן בזכות זה הוא זכה דייקא לברית שלום, על שם השלום שהוא עשה בין ישראל לאביהם שבשמים.

**פ**נחס קינא קנאת ה' ובזכות זה הוא זכה לכהונה, וכמו שאומרת התורה "הנני נותן לו את בריתי שלום". ומובא בחז"ל שבעבור קנאותו של פנחס הוא זכה וקיבל את האות ה' שנוספה בשמו, ולכן בפרשה הוא מוזכר בתוספת האות ה' 'פינחס'.

מדוע פנחס זכה לקבל בזכות מעשהו דווקא את האות ה' ? משום שהאות ה' רומזת על מדרגת הקדושה, וכיון שמעשה הקנאות בא על עניין הקדושה לכן זכה פנחס שהתווסף בשמו דייקא האות ה'.

ועל דרך הרמז יש לומר: 'פינחס' (בתוספת ה') עולה כמנין 'יצחק', ויצחק הוא הראשון שמלו אותו בזמנו בגיל שמונה ימים, ולכן דייקא זכה פנחס לאות ה' כדי לרמוז למדרגת הברית של יצחק.

## שלמות חתוכה

מובא עוד בחז"ל שפנחס זכה בזכות מעשה הקנאות להיות אליהו הנביא, ולכן כתיב: "הנני נותן לו את בריתי שלום". וזה משום שעל ידי מעשה הקנאות הוא הביא שלום לעם ישראל, ולכן הוא זכה להמשיך להביא שלום בכל ברית וברית על ידי שאליהו הנביא מגיע לברית ומשפיע את מדרגת השלום.

בפרשתנו המילה שלום מוזכרת עם "ו' קטיעה, דהיינו "ו' חתוכה שאיננה שלמה, ורואים מכך שכדי להגיע לשלמות צריכים לקטוע את האות ה' ו' ולהפוך אותה לאות ה' ג', וזה דייקא האות ה' שפנחס זכה לה על ידי קטיעת האות ה' שנהפכה לאות ג'.

והביאור הפנימי של הדברים: בשביל לזכות לשלום צריכים לסבול ולעבור צרות וקטיעות שונות ומשונות, וכמו שאמר רבינו (ליקוטי מוה"ר"ן תורה כ"ז) "דווקא במרה קבלו שבת - שלום, כי כן דרך השלום להתלבש במרה, בבחינת: הנה לשלום מר לי מר".

## מלאכי השלום

ולכן מי שרוצה לזכות באמת לשלום, עליו לדעת ולזכור שרק אם הוא יקבל על עצמו לסבול מרירות וקשיים רק כן אפשר לזכות לשלום. כי על ידי שהאדם סובל מרירות וצרות וכדו' הוא מגלה בעצמו סבלנות וכוחות נפש גדולים, ואז הוא זוכה למדרגת השלום.

פנחס זכה להיות אליהו הנביא שחי לעולם, והוא מגיע לכל ברית וברית, ולמרות שלכאורה במדרגתו של פנחס - אליהו הנביא היה מעדיף ללמוד תורה ולא לבוא

## גם לך מגיע נחת מהילדים!

כולנו מקווים לראות נחת מהילדים ויודעים שההשרדות הטובה ביותר היא הפילה

בחוברת תפילות לחינוך ילדים תמצאו עשרות תפילות קצרות בכל הנושאים החשובים בכד' לזכות לילדים טובים. התפילות נכתבו מתמצית ליבו הרחב והרחום של הרב שמואל שטרן שליט"א



ניתן להשיג בטלפון 02-6289761



## ובגפן שני שריגים

שני חלקים ישנם בטיפוח וחינוך. החלק הראשון הוא המסגרת, הגבולות שמכוונים, וכמו שאמרו חז"ל "בן חמש למקרא, בן עשר למשנה, בן חמש עשרה לגמרא" וכו'. כמו בניין שלב אחר שלב, מבלי להקדים מדרגה לסמוכה לה, בלעדיהם הילד יצמח בְּרִבְרִי, ללא מטרה ויעוד, הוא יישמע ליצרים ולחשקים שבאים מאותו מלך זקן וכסיל המלווה את האדם מיום היוולדו, כמו אותה גפן שלא נתמכה על ידי מוטות, ובו תרמוש כל שרצי האדמה. רק הגבולות והגדרים, הסייגים והחומות, הדרכים הסלולות לנו מרבותינו וחכמינו, מייצרים חממה נפלאה וחמימה עבור הילד שבתוכה תוכל נשמת הילד לפרוח, כשכל שלב בצמיחה מביא את הבא אחריו.

החלק השני החשוב לא פחות, הינו הצמיחה האישית, כל אחד לפי מה שהוא אדם; טבעו, יכולותיו, רצונותיו ומאוויו. זהו בעצם החלק האישי, מה שה' חנן כל אחד כדי שיוכל על ידו למלא את תפקידו עליו חלד.

שם צריך להופיע החלק החינוכי האקטיבי והחיובי.

לא רק לחנך את הילד "מה לא", אלא להכוון אותו להצמיח את יכולותיו ולהפיק את המירב והמיטב מתכונותיו האישיות.

### תוצר ייחודי

את כל השדות אנו משקים ומטפחים בשווה, פחות או יותר, אבל בשדה שם זרעו תאנה תצמח תאנה, וכשרזעו רימון יצמח רימון לתפארת, רק צריך לשים לב ולתת לו מים ושמש – ואז נראה את הפירות הייחודיים לאותו העץ.

כך אמרו חז"ל (סוכה מ"ב ע"א): קטן היודע לדבר אביו לומדו תורה וקריאת שמע. מה שנזרע בנפשו של הילד – בהמשך יצמח ויפרח בכוחותיו של הילד, במזג המהותי והאישי שלו, כפי שרק הוא יכול להביא. הבורא לא יברא דבר פעמיים, ולכל ילד יש את ייחודיותו. כשחלילה נותר על מייחודותה של כל נשמה, התוצר יהיה דחליל, שעושה בצבע כלשהו פעולה חד גונית, ללא רוח ונשמה ודגש פרטני, משהו מתחום הרובוטיקה, חדשני ככל שיהיה.

וכך מיצה גאון החינוך הרב שלמה וולבה את היין מן האשכול:

**אם נותנים לילד לצמוח ולגדול מבלי לבנות אותו - יוצא פרא אדם.**

**אם בונים את הילד מבלי להתייחס אל כוח הצמיחה שבו - עושים ממנו רובוט.**

**הצירוף של שני הדברים יחד, של כוח הצמיחה ומעשה הבניין, זהו החינוך.**

**ב**נות להרים ולמרגלות הגבעות, נטוע הכרם שורות שורות, מראהו מקסים כשדה חיטה חרוש. רוח בין ערביים מנשבת, מרעננת בלחות קרירה ומסייעת לנו להתבונן בכרם ובמעשהו.

עבודה מוקפדת נעשית מעת נטיעת הכרם עד התוצר הסופי, בעמל ועבודה קשה ומתשה; למין נטיעת הייחור, ועד לפרי בדמות שורק עמוס אשכולות ענבים, אדומים כדם או ירוקים מרעננים, נוטפים עסיס, מוכנים לבצירה, שתזיל מהם את תנובתם – יין צלול בריח משכר. כל שינוי במזג האויר, באופן הגידול, בזמן הנטיעה, בכמות ההשקיה או בסוג המים, במשנה זהירות הבצירה, באופן האחסנה – סוג החבית, טמפרטורת מרתף האחסון ואופן התאורה – משפיעים לטובה או לרעה על טיב העינב והיין.

### השקעה סיזיפית

ככלל, הגפן שונה במוטיבים רבים משאר האילנות. עץ רגיל צריך לתמיכה רק בשנות הנטיעה הראשונות שלו למען יצמח ישר בלא נטייה ובצורה בריאה. עץ סטנדרטי אינו דורש גיזום מרובה, ולאחר שנתיים או ארבע הוא מתייצב כמו שהוא לכל ימי חייו. הפירות שצומחים אינם פגיעים כמעט, וכמות שהם נמכרים, ללא צורך בשלבים נוספים. כמו כן המיין הממוצה מהם מוכן מיידית לשתיה.

לעומת זאת עץ הגפן, בכל זמן קיומו נדרש למוט מסייע כדי שיחזיק ויעלה ענפים הזמורות. דילול האשכולות והזמורות מחויב המציאות הוא, כדי שיצמחו פרות ראויים. ענבי היין פגיעים ותלויים במזג האוויר יותר מפירות אחרים. חום וקור, רוחות ושרב, הינם גורם משפיע ומכריע. מי שיוותר על התמיכה במוטות, הגפן לא תצמיח את תירושה, למזון שרצים וזוחלים תהיה. כדי להפיק את היין גם כן נדרשים שלבים רבים, אף הם בהשגחה ובמינון נכון וזהיר.

מצד שני, ככל שצריך להתחקות ולבלוש אחרי הגפן, עדיין צריך לחשוף אותה לאויר, לנשום, לקבל שמש שתבשל היטב את האשכול. לו ירצה אחד להגן עליה יותר מדי ויגדל אותה במקום סגור, בצינורות אטומים, יהרוג את עץ התירוש. הוא ינבול ויתייבש, לא יתקבל יבול.

### לא רק "מה לא"

ישראל נמשלו לגפן, וכך גם שלבי גידולם, טיפוחם וחינוכם.

**עוד לא מנויים?**

**קבלו מגזין חנים להכרות!**

*עזרת רבני הקדש רבי נחמן, אילנים וכל כן החפחה.*

מוקד מנויים: **02-623-1218**

**הופיע!**  
בלין חודש  
תמו תשפ"ד

**ניצוצות**  
מהיכלי מדרות

**מנוחי**  
הקטן נשמחה  
התחת ללדים  
במחש מנגד

ניתן להירשם בכל עמדות 'נדרים פלוס' יציצות < טופס הרשמה



## בכל מצב

עבודתנו רצויה לפני הקב"ה, הקב"ה אוהב אותנו ורוצה במעשינו למרות הריחוק הגדול שנראה כביכול שהוא עושה לנו.

אז מה כן, מדוע כל זה קורה?

ר' נתן מסביר שכאשר האדם מתחזק בעבודת ה' הסטרא אחרא רואה זאת ומנסה להילחם בו, לפיכך הוא מתחיל להערים עליו קשיים חדשים וניסיונות כאלו שהוא לא הכיר, משום שהוא חושש שעוד רגע קט והאדם יצליח לעלות ולהתעלות, ואז מתחילה מלחמה חזקה וקשה.

ומה התפקיד של האדם באותה העת?

ראשית לדעת את המציאות, להבין שאין כאן חס ושלוש ריחוק, אלא אדרבה 'ההתרחקות היא תכלית ההתקרבות', כי אם באים על האדם ניסיונות וקשיים

**ב**פרשה אנו קוראים על טכס הכרתו של יהושע בן-נון למנהיג על עם ישראל. הקב"ה מצווה את משה רבינו טרם פטירתו לא להזניח את עם ישראל ולהשאירם בודדים, אלא למנות עליהם מנהיג. ומיהו המנהיג? יהושע בן נון תלמידו של משה רבינו, שעליו נאמר 'לא ימיש מתוך האהל'.

מהי מעלתו הגדולה של יהושע בן נון? מדוע דווקא הוא זכה להמשיך להנהיג את ישראל לאחר פטירת משה רבינו?

• • •

ר' נתן מברר את מעלתו של יהושע, ועל הדרך הוא מנחה אותנו כיצד על האדם להיכנס להיכלי הקדושה ולעלות ולהתעלות ממדרגה למדרגה.

'ההתרחקות תכלית ההתקרבות' - 'הירידה תכלית

### התרחקות שהיא התקרבות



כדי לטפס לפיגור  
הבאה, אתה חייב לרדת לעמק  
הזה קודם.

**ומה התפקיד של האדם באותה העת?  
ראשית לדעת את המציאות, להבין שאין כאן חס ושלוש רחוק,  
אלא אדרבה ההתרחקות היא תכלית ההתקרבות**

הוא צריך לדעת שזה עצמו סימן שהוא עומד בפני התקרבות גדולה אל ה' ועוד רגע קט הוא עומד לעלות ולהתעלות.

ושנית; באותה העת העבודה של האדם היא להמשיך הלאה ולהתחזק בעבודת ה' ולא להתייחס לכל הניסיונות, ואם האדם ימשיך בעבודתו ללא כל הפסקה, כעבור זמן כל הניסיונות יפסקו והוא יצליח לעלות ולהתעלות.

זה גם היה מעלתו של יהושע בן נון, על יהושע נאמר "נער לא ימיש מתוך האהל", מסביר ר' נתן, שיהושע גם בזמן שהוא היה בנערותו - בזמנים הקשים של הניסיונות - מכל מקום לעולם הוא לא מש מתוך האהל ותמיד הוא עמד על יד פתח האהל וניסה להיכנס בעקשנות לתוך האהל של משה רבינו ולקבל ממנו תורה.

ובכן הוא זכה שמשה רבינו השפיע עליו שפע גדול, עד שלבסוף הוא הנהיג את ישראל והכניסם לארץ.

(ליקוטי הלכות אישות הלכה ד)

העליה. משפטים אלו מוכרים וידועים לנו, הבה נתבונן בתוכן הפנימי של הדברים.

פעמים רבות כשאדם רוצה להתחזק והוא אף כבר מרגיש שהוא התחיל להתעלות, לפתע פתאום הוא חוטף מכה- נפילה, מצוי עד למאד שפתאום באים על האדם קשיים רבים וניסיונות גדולים עד אין קץ. הניסיונות הללו פעמים רבות גורמות לאדם לסגת אחור ולחזור בו מכל ההתחזקות הגדולה אותה הוא חווה בתקופה האחרונה.

אז מה עושים בכאלו מצבים?

כיצד האדם יוכל להמשיך את עלייתו כדי לא ליפול? ובכלל מדוע כל זה קורה, האם אין כאן סימן משמים שה' לא חפץ במעשינו???

כאן מגיע ר' נתן ונותן לנו צרי ומרמא ומלמד אותנו מה התפקיד שלנו באותם זמנים.

ראשית מגלה לנו ר' נתן שלא ולא חלילה וחס!

**הכי קרוב - הכי מפנק**

הומינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!

☎ /050-4141-497

avraham201@gmail.com

מיטות קינג סייז

סאונה ומקווה ממואר

ארוחות כיד המלך

הכי קרוב לציון!

**LANDAU**

לנדאו - הבית שלכם באומן



# מוהל - עוזר - מייעץ

מאה שלושים ואחת שנים לפטירתו של "הרבי מקוטנא" כ"ה תמוז תרנ"ג - תשפ"ד

מחצה זכרים ומחצה נקבות, אך כעבור זמן קצר החל ר' אליקים לחקור את הדבר, עד אשר נודע לו כי קם לו מתחרה לעבודת הקודש.

בצר לו, כאשר הבין ר' אליקים כי כלתה אליו הרעה ותוך זמן קצר לא יהיה עוד מי שיכירו, נטל הוא את רגליו ובא אצל ר' ישראל יהושע טרונק המכונה בפי כל "הרבי מקוטנא" על מנת להתלונן ולבקש כי יעזור לו כנגד המתחרה אשר קם כנגדו.

ר' ישראל יהושע בחכמתו ובפקחותו הבין תוך זמן קצר את העניין, ידוע ידע כי מצד הדין מותר למוהל הצעיר למול כרצונו, ומאידך חשש הוא לכבודו של ר' אליקים המוהל הוותיק, ולכן הודיע לר' אליקים כי מחר בעזרת ה' יתברך יבוא לדון בדינם בבית המדרש שבעיירה.

בית המדרש היה מלא מפה לפה, מיד כאשר התפשטה השמועה התכוננו כולם למעמד המרתק לראות את הדין הפומבי בין הצדדים, ובעיקר לראות כיצד "הרבי מקוטנא" בפיקחותו מכריע ומשים שלום בין הצדדים.

נעמדו ר' אליקים ור' געצ'ל ופרסו את טענותיהם.

"במעמד בית דין הננו להקריא את פסק הדין אשר מחוייבים לו שני הצדדים" פתח המגיד מקוטנא בקול רם. שקט השתרר בקהל, כולם הטו את אוזניהם לשמוע את דבריו.

"להוי ידוע קבל עם ועדה, כי המוהל של העיירה הוא ר' אליקים! ור' געצ'ל שהחל למול לאחרונה הוא רק עוזרו של ר' אליקים."

דממה השתתרה, מבט של שמחה ניצת בפניו של ר' אליקים מול פרצופו של געצ'ל שנעשה כמלפפון חמוץ. הרבי מקוטנא המשיך: "אולם העוזר תפקידו למול ולמצוץ ולפרוע, והמוהל תפקידו ליתן את הרקב עץ (פראכנע) על הפצע!"

בין רגע התחלפו פרצופיהם של ר' אליקים ור' געצ'ל, ועל פניו של ר' אליקים עלו אותות מבוכה.

אך הרבי מקוטנא לא עצר ומיד המשיך את דבריו: "וכי דבר קטן הוא לתת את עץ הרקב על המילה, והרי חז"ל אומרים שהשיכנה התגלתה לאברהם אבינו דווקא באלוני ממרא משום זכותו של ממרא שנתן לו את 'העצה' על המילה!"

"ר' אליקים אשריך!" המשיך הרבי מקוטנא להקריא את הפסק בקול רם, "אתה שתפקידך יהיה לתת את רקב העץ - העצה על המילה, ראוי אתה שתשרה השיכנה בזכותך!..."

ר' אליקים נהנה והתפייס. וכך הצליח הרבי מקוטנא בחכמתו למנוע מהמחלוקת לבוא לתוככי העיירה.

(מקור: בישישים חכמה)

ר' אליקים היה המוהל הוותיק מזה שנים בעיירה, לא היה ולו תינוק אחד שלא עבר תחת ידיו וכמובן תחת סכיני המושחז, ידיים נאמנות היו לו לר' אליקים לקיים את המצווה הגדולה שנצטווה אברהם אבינו עליו השלום, והוא עשה זאת באומנות יתירה. ידיו העדינות הקנו לו שם בתחום המילה, כך שכל בני העיירה רצו וחפצו לזכות כי הוא ימול את בניהם.

...

ר' געצ'ל היה אברך צעיר תלמיד חכם משכמו ומעלה, כבר מצעירותו ניבאו הסובבים כי הילד הקט עוד יגדל ושמו יוזכר בפי כל, בילדותו היה הוא המצורבים הצעירים שכל אדם מבוגר נהנה להשתעשע עמם בדברי תורה, בבחורותיו הוא קנה לעצמו שם של מתמיד גדול ומוכשר, וכך תוך זמן קצר לקחו אחד מנכבדי העיירה להיות לו לחתן לבתו.

אם לפני חתונתו היה בטוח ר' געצ'ל כי ימשיך הוא בדרכי לימודו בפלפול בין נבכי הש"ס והראשונים כמו בצעירותו, נוכח הוא כעבור זמן קצר כי כעת הגיע הזמן לעבור לפרק ב' בחייו, ללימוד ההלכה. מטבע הדברים אחרי שאדם מקים את ביתו מתעוררים לו פה ושם שאלות בהלכה, מה לעשות אם חתכו שם המיועד למאכל חלבי בסכין בשרי, או מה עושים אם מוצאים דם בחלמון, האם מותר להפריד את החלבון מהחלמון ולאכול? ועוד כהנה וכהנה, שמהבין געצ'ל כי כעת תפקידו הוא עמוד ההוראה פנה הוא ללמוד את השו"ע על בוריו.

באותה העת התעורר געצ'ל - אשר כבר נקרא בפי כל ר' געצ'ל - חלום ישן ונושן אשר חלם הוא עוד בימי עלומיו, החלום היה לזכות למול בעצמו את בנו ולא על ידי שליח. ידוע ידע ר' געצ'ל את דברי חז"ל במסכת קידושין כי 'מצווה בו יותר משלוחו', ומלבד זאת הכיר ר' געצ'ל גם את שיטת הש"ך כי מן הראוי שהאב ימול את בנו, לפיכך נמנה וגמר ר' געצ'ל שיחד עם לימוד ההלכה ילמד גם את אומנות המילה.

וכך מידי כמה ימים היה ר' געצ'ל נוסע לעיר הסמוכה שם סיכם עם מוהל מומחה שילמדו את האמונות כדבעי, וכעבור זמן קצר ידע ר' געצ'ל לקיים מצוות מילה כהלכתה.

'ברוך אומר ועושה' - כעבור זמן קצר זכה ר' געצ'ל למול את התינוק הראשון לבדו ללא כל עזרה, היה זה בנו בכורו שנוול לו במזל טוב.

מצווה גוררת מצווה - תוך זמן קצר יצא לו לר' געצ'ל שם של מוהל מוכשר אשר גם יראת שמים ניכרת על פניו, והוא החל למול את תינוקות העיירה. ובבד בבד, עבודתו של ר' אליקים המוהל הוותיק הלכה והתמעטה.

מתחילה היה סבור ר' אליקים כי שערי שמים ננעלו הילודה פחתה, או שמא התבטל הכלל של 'כל היולדת



חכמתו ופיקחותו בפסיקה ובהנהגה. עמוד השער מספר שיצא על תולדותיו של הרבי מקוטנא



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומך איתנו!

לפרטים:

052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'בחלי צנח' הממוקמת בלב האיזורים החרדיים בישראל

מחפש את האור?

סביבה חמה ומקרבת

תנאי פנימים מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הבית היהודי הלכות והליכות

לימוד פרטי בליווי ראש הישיבה שלישי"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות





מפני מה זכה פנחס עבור מעשה הקנאות להיות אליהו הנביא? ללמדנו; כי מעשה קנאות מתאים רק למי שנמצא במדרגת מלאך - כזה אחד שאין לו נגיעות אישיות הוא זה הראוי לקנאות לאלוקים.

...

מעשה בקנאי שיצא לצעוק לרכבים אשר נסעו בשבת קריאות וצעקות של שבת שבת! לפתע עצר אחד הרכבים, החלון נפתח וראש של ערבי הציץ לעברו. התאכזב הקנאי ואמר: חבל שהלה גוי, כעת

אינני יכול לצעוק עליו 'שבת שבת'.....

...

אמר ר' נפתלי מרופשיץ: שמעון ולוי היו קנאים לשם שמים, באו הם להציל את כבודה של דינה, ולמרות זאת קללם יעקב אבינו ואמר 'ארור אפס כי עז וגו'. ללמדך, כי גם מקנאות שהיא לשם שמים צריך להתרחק.

...

"הקנאות הלכה ואין מורין כן", כי אם היה הוראה הלכתית לעשות כן היה חסר בכל הקנאות!.....

## ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוצות', מגזין הלב לכל המשפחה

## חדר הפיקוד במולדובה



רב זלצמן מספר בראיון מיוחד ל'ניצוצות', על המאמצים הרבים שהוא עושה בימים אלו עבור קיום הקיבוץ הקדוש וכך גם לשינוע האלפים דווקא דרך גבול מולדובה - הגבול הקרוב ביותר לאומן.

את השיחה אתו אנחנו עושים יממה אחרי הפגישה שנערכה במולדובה יחד עם גורמי הממשל הרלוונטיים, פגישה בה השתתפו כחמשה עשר דיפלומטים ממשלות אוקראינה, מולדובה וארה"ב, וכן נציגי חברות התעופה המולדביות, נציג סוכנות התעופה, אנשי איחוד הצלה, וכמובן, נציגים מחסידות ברסלב.

"מטרת הפגישה הייתה כפולה", פותח הרב זלצמן את השיחה, "ראשית, המטרה הייתה להפעיל חץ על אוקראינה דרך הנציגות שיש כאן, כי המדינה הכי נגישה להגעה לאומן זו מולדובה ולכן גם צוות השגרירות במולדובה תוגבר בימי המלחמה במאות עובדים כי המקום הפך למאוד פעיל. שנית, הפעלנו עליהם לחץ מאד כבד והסברנו להם

שבין אם הם ירצו ובין אם לא, אנחנו נסייע לחסידי ברסלב בכל מצב, ובנוסף לכך, החסידים יעשו כל מאמץ להגיע לכאן בכל צורה שהיא וגם בצורה לא חוקית כמו שראינו לפני שנתיים בימי הקורונה, כשרבים הבריחו את הגבולות".

"עכשיו זה רק תלוי בהם אם החסידים יגיעו בצורה חוקית או לא, אם הצד החוקי לא יאשר, ממשלת אוקראינה תצטרך להעמיד אלפי חיילים בכל הגבולות על

מנת לשמור ששום אדם לא יחצה את הגבול באופן לא חוקי, ובתקופה זו של המלחמה מאוד קשה לאוקראינה להעביר אלפי חיילים מאזורי הלחימה למעברי הגבולות, ובעיקר, באם חס ושלום יקרה למישהו משהו בגבול, האחריות תהיה עליהם..."

לממשלת מולדובה, אין בעיה בשינוע אלפי החסידים דרכה?

"האמת שבהתחלה היה להם חשש מפני אנרכיה ואי סדר שעלול לקרות במדינה, אך אנו הסברנו להם שחסידי ברסלב הם אנשים נורמטיביים ושומרי חוק, ואף הבטחנו להם שנקים אוהלי 'הכנסת אורחים' גם בשדה התעופה וגם במעברי הגבול, וכן אוהלי 'מודיעין' עם כל המידע הדרוש לנוסע, וכל מה שיידרש.

לשמחתנו בחסדי שמיים הנציגות המולדבית קיבלה את הבטחתנו ומינו אותי להיות אחראי על הפרויקט הזה מטעם ממשלת מולדובה.

"בימים אלו אנו כבר מתחילים לעבוד ולהיערך לכך, בעבר כבר ניהלנו פה פרויקטים גדולים כאלו עם אלפי אנשים כך שיש לנו את המשאבים הדרושים לכך וצוות יהודי שמטפל בזה, צריך להבין שמולדובה היא מדינה מסודרת, שמאד חוששת ממצבים של אנרכיה או מהומות בשדה תעופה, ונתתע אף מעומס ודברים שכאלה, לכן אנחנו כבר מעכשיו גיבשנו צוות גדול, שיהיה אחראי על כל תחום.

(מגזין 'ניצוצות' אב תשפ"ב)



נסייע לחסידי ברסלב בכל מצב. הרב זלצמן עם מפקד מולדובה

## פתגם השבוע

יש הורים שמחנכים בגישה מתירנית  
כי על ידה יכולים למעט בהשקעה הקשה שהחינוך השמרני דורש

### להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים  
לכל הישועות

### העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן    להצלחת משפחת שרון    להצלחת משפחת שילר

## להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים  
באזור מאה שערים  
עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד  
לפרטים: 054-8475902



## הזיכרון האחרון מאומן

מלחמת העולם השנייה בסטלינגרד, שם נאלצה בעצמה לקבור את אביה בשנת 1943.

במשך עשרות שנים שימשה המנוחה ע"ה, עדות חיה לכל המעברים שעברו על הציון הקדוש באומן, החל מאותם שנים טובות בהם עוד עמד האהל על תילו, ועד לאחר חורבנו בידי הנאצים. המנוחה ע"ה שניחונה ב"ה בזכרון בהיר תיארה תמיד את אומן בתפארתה ואת משבריה כאילו אלו קרו אתמול... והכל בדעה צלולה. כאשר היא עוד זכתה להכיר מקרוב את על כל זקני ברסלב מהדורות הקדומים שגרו וחיו באומן.

### דורות ישרים

מסע הלווייתה יצא מבית הלוויות שמגר בהשתתפות בני המשפחה והמונים מאנשי שלומינו חסידי ברסלב ועבר דרך בית הכנסת הגדול שבירושלים ה'שוהל' הגדול של אנ"ש חסידי ברסלב בשכונת מאה שערים, שם קבע בעלה זצ"ל את מקום תפילתו, ושם התפללה המנוחה במשך שנים רבות.

משם המשיך מסע הלוויה לעבר הר הזיתים, ירושלים, שם נטמנה, בחלקת ברסלב, לצד בעלה זצ"ל, ולצד גדולי זקני אנ"ש בדור הקודם, בניהם הרה"ח ר' לוי יצחק בנדר זצ"ל, ועוד רבים וטובים, זכר צדיקים לברכה.



מאה ואחד שנת ברסלב. הלווייה בהר הזיתים

בתום מעמד הקבורה נשא דברים הרה"ח ר' זלמן נפתליס שליט"א מפעילי החברה קדישא, ומיקירי אנ"ש, דברים מעוררים זכות אבות – זכותו של רבינו הקדוש הננמ"ח זיע"א, וזכות ביתו הצדקנית מרת שרה'קע זקנת המנוחה, זכות המנוחה הצדקנית, ובגודל יקרת נכדי רבינו הקדוש, דבריו הקצרים עוררו את הציבור ובקעו שערי שמים בדבר ישועה ורחמים.

המנוחה השאירה אחריה דור ישרים מפואר ומבורך משפחה ענפה של מאות צאצאים, ילדים, נכדים, נינים ובני נינים זרע ביוך ה' ההולכים בדרך רבינו הקדוש הננמ"ח זיע"א.

היא נולדה באומן והייתה צאצאית של רבינו הקדוש כשהיא גודלת בין גדולי העובדים שגרו באומן וכשהחלו הימים הנוראים והכואבים לבוא לעולם לפני כשמונים שנה היא התמודדה כילדה קטנה אם מאורעות בלתי נתפסים ובכולם עמדה בגבורה גדולה, השבוע היא נפטרה בגיל מאה ואחד בירושלים.

### דור שישי לרבינו

ביום שני שבוע שעבר הלכה לעולמה בשיבה טובה שרידה אחרונה לדור דעה מרת שרה גלבך ע"ה נכדת רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב זיע"א, אשת הרה"ח ר' יצחק גלבך זצ"ל מיקירי אנ"ש חסידי ברסלב בעיר הקדוש ירושלים, והיא בת 101 בפטירתה.

הרבנית גלבך ע"ה נולדה ביום ה' אלוף שנת תרפ"ב בעיר הגעוגים אומן שבאוקראינה, לאביה הרה"ח ר' אברהם דז'רגובסקי זצ"ל, נישאה לבעלה הרה"ח ר' יצחק הלוי גלבך זצ"ל (נפטר לפני 27 שנים, ביום ט"ו תשרי ה'תשנ"ז), מיקירי אנשי שלומינו חסידי ברסלב בעיר הקדוש ירושלים, ומלפנים מאנ"ש בפולין.

דור שישי לרבינו הקדוש הננמ"ח מברסלב זיע"א, הייתה הרבנית גלבך, היא הייתה בתה של מרת טויעב רחל ע"ה, בת מרת אסתר ע"ה (אשת רבי אליקים געציל ליובובנה זצ"ל), בת החסיד ר' נחמן רובין זצ"ל, בן החסיד ר' אפרים רובין זצ"ל, בנה של הצדקנית מרת שרה (שכונתה שרה'קע, אשת מוה"ר רבי יצחק אייזיק זצ"ל), בת האדמו"ר רבינו הקדוש צדיק יסוד העולם רבי נחמן מברסלב זיע"א.

### זיכרונות בדעה צלולה

כמי שגדלה בימים ההם באומן היא זכרה היטב את גדולי העובדים שרפי מעלה ואת הקלויז בתפארתו, את אנשי הצדיק שהיו צדיקים פשוטים, ואת הרדיפות האיומות של מלכות השמד הקומוניסטי, את מסירות נפשם העצומה על כל דבר שבקדושה, היא שרדה את

### כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשיפוע רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בוררות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמלי).



### בית הדין למומנות "נחלי המשפט"

בית דין אחרי לדיני ממונות נותן מענה מקצועי ועיל ע"י דינים מומחים ומנסים ברשות האב"ד הגאון הרב שלמה סוסיא שליט"א הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א (מרץ ודין, ראש ישיבת נחלי נצח)